Ala Alexandre Costa, Sala 15 (Subsolo), csp@senado.leg.br, (61) 3303-2315

SENADO FEDERAL

Comissão de Segurança Pública

OFÍCIO Nº 04/2024/CSP

Brasília, 6 de março de 2024

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação de relatório de avaliação de política pública na CSP

  Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, em reunião realizada em 5 de março, esta

Comissão de Segurança Pública aprovou o relatório do Senador Fabiano Contarato que avaliou a

Política Pública, no ano de 2023, referente à atuação da Justiça no âmbito do processo penal no

período de 2017 a 2022, em atendimento ao Requerimento nº 9/2023-CSP, de minha autoria, nos

termos do art. 96-B do Regimento Interno do Senado Federal.

O relatório passa a constituir parecer dessa Comissão favorável à apresentação de

Indicação ao Conselho Nacional de Justiça (Anexo I) e de Projeto de Lei para alterar o Decreto-Lei nº

3.689, de 3 de outubro de 1941 - Código de Processo Penal (Anexo II).

Respeitosamente,

Senador SÉRGIO PETECÃO

Presidente da Comissão